

Casø Furniture ApS

Vojensvej 4b

6500 Vojens

CVR-nummer 32 30 22 62

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. maj 2024

Carsten Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Casø Furniture ApS
Vojensvej 4b
6500 Vojens

Telefon: +45 74 75 73 70
E-mail: info@casoefurniture.dk
Hjemstedskommune: Haderslev
CVR-nummer: 32 30 22 62
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Carsten Sørensen

Pengeinstitut

Frøs Herreds Sparekasse
Gl. Vardevej 241
6715 Esbjerg N

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handel, herunder køb og salg af møbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på kr. 1.505.865 mod t.kr. 4.492 for regnskabsåret 2022. Balancen viser en egenkapital på kr. 9.714.477.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men et resultat af en udfordrende omverden.

Særligt har situationen i Ukraine også i 2023 været medvirkende til stigende materiale og energi priser. Det er prisstigninger som ledelsen ikke har kunne overføre til kunderne i samme hastighed og omfang dels grundet kontraktlige forpligtelser og dels grundet risikoen for et vigende salg i et presset marked.

Det har således været et bevidst strategisk valg af holde prisstigningerne, på lavest mulige niveau, for at hjælpe kunderne i en udfordrende tid og for at fastholde selskabets markedsandele.

Derudover er indtjeningen i 2023 også belastet af negative udsving i valutakurserne på de primære udenlandske markeder.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	7.405.785	10.889
1	Personaleomkostninger	-4.451.734	-4.527
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-182.615	-130
	Resultat før finansielle poster	2.771.436	6.232
	Finansielle indtægter	45.246	1
2	Finansielle omkostninger	-883.885	-468
	Resultat før skat	1.932.797	5.765
3	Skat af årets resultat	-426.932	-1.273
	Årets resultat	1.505.865	4.492
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	4.500
	Overført resultat	1.505.865	-8
	Resultatdisponering i alt	1.505.865	4.492

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	88.994	92
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	393.132	653
	Materielle anlægsaktiver	482.126	744
	Deposita	171.509	172
	Finansielle anlægsaktiver	171.509	172
	Anlægsaktiver i alt	653.635	916
	Handelsvarer	9.533.542	9.624
	Forudbetalinger for varer	63.200	480
	Varebeholdninger	9.596.742	10.104
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.961.948	2.992
	Andre tilgodehavender	52.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	233.456	0
	Tilgodehavender	2.247.405	2.992
	Likvide beholdninger	5.425.418	4.740
	Omsætningsaktiver i alt	17.269.565	17.835
	Aktiver i alt	17.923.200	18.751

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	9.634.477	8.129
	Foreslået udbytte	0	4.500
	Egenkapital i alt	9.714.477	12.709
	Hensættelser til udskudt skat	37.000	48
	Hensatte forpligtelser	37.000	48
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.067.533	2.157
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.271.479	1.835
	Selskabsskat	437.932	1.240
	Anden gæld	394.779	763
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.171.723	5.995
	Gældsforpligtelser i alt	8.171.723	5.995
	Passiver i alt	17.923.200	18.751
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	80	8.129	4.500	12.709
Udbetalt udbytte	0	0	-4.500	-4.500
Årets resultat	0	1.506	0	1.506
Egenkapital ultimo	80	9.634	0	9.714

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	3.809.191 3.892
	Pensioner	444.085 457
	Andre omkostninger til social sikring	108.792 123
	Øvrige personaleomkostninger	89.665 55
	Personaleomkostninger i alt	4.451.734 4.527

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 11).

2	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	260.318 23
	Andre finansielle omkostninger	623.567 445
	Finansielle omkostninger i alt	883.885 468
3	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	437.932 1.240
	Regulering af udskudt skat	-11.000 33
	Skat af årets resultat i alt	426.932 1.273

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Familien Hamann, Skærbæk ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 4.917, i alt DKK 59.004.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling.

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK

Virksomheden har overfor dens bankforbindelse stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 900. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	1.962
Varebeholdninger	9.534
